Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от g £  C efp iu fr 2018 г. № Щ  -р
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в устав
государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Ненецкого автономного округа
«Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным

изучением отдельных предметов»

В соответствии с пунктом «б» пункта 1 постановления
Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2006 № 133-п
«О полномочиях исполнительных органов государственной власти по
осуществлению прав собственника имущества окружных государственных
учреждений Ненецкого автономного округа», пунктом 21 Положения о
порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
учреждений Ненецкого автономного округа, проведения реорганизации и
ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа и внесения в них
изменений, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 21.12.2010 № 264-п, подпунктом 1.2. пункта 1
протокола заседания общественного совета по определению необходимости
увековечивания памяти выдающихся событий и личностей Ненецкого
автономного округа при губернаторе Ненецкого автономного округа
от 13.02.2018 № 1:

1. Переименовать государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-
Мара с углубленным изучением отдельных предметов» в государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого автономного округа
«Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных
предметов имени П.М. Спирихина».

2. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»
согласно Приложению.

2

3. Директору государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-
Мара с углубленным изучением отдельных предметов» обеспечить
регистрацию изменений в устав государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»
в установленном законодательством порядке.

4. Государственному бюджетному общеобразовательному
учреждению Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-
Мара с углубленным изучением отдельных предметов» в соответствии с
Положением об учете государственного имущества Ненецкого автономного
округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 07.05.2009 № 68-п, в течение семи рабочих дней после
регистрации изменений представить в Управление имущественных и
земельных отношений Ненецкого автономного округа запись об изменениях
сведений и копии документов, подтверждающих изменение сведений в
установленном порядке.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

JI.A. Храпова

Исполняющий
руководителя

Ненецкого